עזה כמוות אהבה

לעורכים,

במאמר "עזה כמוות אהבה: אזהרה מקראית" (תכלת 44, קיץ התשע"א/2011), מציע ג'יימס דיימונד קריאה מעודנת אך נוקבת של הטקסטים המקראיים העוסקים באהבה, ובכך מרים תרומה חשובה לחקר התחום. מאמרו, המשובץ בתובנות מבריקות, חושף אזהרה רבת-חשיבות המופיעה במקרא: "אהבה ליהוה ומשולחת רסן המופנית כלפי אדם אחר טומנת בחובה סכנות חמורות, ולפיכך בטוח יותר להגבילה לתחום הדתי או הרוחני".

זוהי בדיוק הסכנה שמפניה מבקש הטקסט המקראי להזהירנו: האהבה עלולה להיות כה טוטלית וסוחפת עד שתביא האהלה של ברייה אנושית. הוא הדין גם במקרה של אהבה המעקרת כל כך את אחד הצדדים עד שבסופו של דבר נותר שוב רק פרט יחיד.

חורבן קהילות ארצות ערב

לעורכים, מאמרו של עדי שורץ, "חורבן קהילות ארצות ערב: האסון שנגנז" (תכנת 43, אביב התשע"א/2011), מניח לפתחה של ההנהגה הישראלית גחלת הבוררת כבר זמן רב: מצב הפליטות של יהודי ארצות ערב וגורל הרכוש היהודי שנשלל מהם בעלותם ארצה. דווקא בשל טענת הפליטות של הצד הפלסטיני, מתבקש היה שנשתמש בטיעון בדבר הפליטות היהודית, ולו לשם קיזוז טענות הדדי. קשה וכואב לקבל את שתיקתו של הממסד הישראלי בכל המגעים וההידברויות עם הצד הערבי בכלל ועם הפלסטינים בפרט.